РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД

ВЕНЕВ ВЕНЕВСКОГО РАЙОНА

Собрание депутатов муниципального

образования город Венев Веневского района

4-го созыва

18-е

заседание

РЕШЕНИЕ

От «27» февраля 2020 г.                                                                              № 18/2
г. Венев
О внесении изменений в решение Собрания депутатов  муниципального образования город Венев Веневского района от              16 декабря 2014г. № 19/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Венев
Веневского района»

На основании статьи 27 Устава муниципального образования город Венев Веневского района, Собрание депутатов муниципального образования город Венев Веневского района РЕШИЛО:
Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 16 декабря 2014г. № 19/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Венев Веневского района» следующие изменения:
1. Абзац 2 статьи 51  изложить в следующем содержании:

 «Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении  бюджета и бюджетная отчетность об исполнении  консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации».
           2. Статью 52  изложить в следующей редакции:

«1. Контроль за исполнением бюджета муниципального образования город Венев Веневского района осуществляют Собрание депутатов, контрольно-счетная палата муниципального образования Веневский район, финансовое управление администрации муниципального образования, администрация муниципального образования Веневский район в пределах своих полномочий в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением, другими муниципальными правовыми актами.

        2. Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.
        3.Внешний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью контрольно-счетной палаты муниципального образования Веневский район.
        4.Внутренний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью финансового органа.
        5. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета.
        6. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджета в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.»
3. Решение вступает в силу со дня обнародования.

	Глава муниципального образования город Венев  Веневского района

             В.П. Зеленчук